ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

01  июня  2018 года

№ 16
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.

Федоров В.В.

Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением Калужской области «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Об исполнении представлений Палаты от  29.12.2017 № 04-034, № 04-035, направленных в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГКУ Калужской области «Центр организации закупок в сфере здравоохранения» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» за 2015-2016 годы.
3. Об исполнении представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 12.12.2016 № 09-040 направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных и использованных в 2015 году в виде субсидий местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, и субсидий местным бюджетам на развитие автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренных подпрограммой «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» в муниципальных образованиях «Сухиничский район», «Мещовский район», «Малоярославецкий район».
4. О снятии с контроля представлений Палаты от 29.03.2018 № 09-051 и № 09-054, направленных в адрес НО «Фонд поддержки строительства доступного жилья в Калужской области» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств, выделенных министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в рамках мероприятий подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» Фонду поддержки строительства доступного жилья в Калужской области» (по обращению СО по г. Калуге СУ СК России по Калужской области от 28.02.2018 № 110пр-18).
5. О принятии общего стандарта внешнего государственного финансового контроля СГА 103 «Финансовый аудит (контроль)».
6. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением Калужской области «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
 2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес:
- ГБУ КО «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов», министерства труда и социальной защиты Калужской области представления Палаты и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок;
- министерства финансов Калужской области  материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии с частью                      1 статьи 7.29, частью 1  статьи 7.30 и частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от  29.12.2017 № 04-034, № 04-035, направленные в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГКУ Калужской области «Центр организации закупок в сфере здравоохранения» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» за 2015-2016 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

 1. Перенести срок исполнения Представления до 01.01.2019.

2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представления.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.

Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 29.03.2018   №  09-051 и № 09-054, направленные в адрес НО «Фонд поддержки строительства доступного жилья в Калужской области» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.

 2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению и ввести в действие с 01 июня 2018 года общий стандарт внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СГА 103 «Финансовый аудит (контроль)» (прилагается).

2. Признать стандарт внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 53 «Порядок проведения финансового аудита» утратившим силу со дня введения в действие стандарта СГА 103.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
PAGE
3